Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»  п. Воздвиженка

 (МДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Воздвиженка)

улица Школьная, д.23/1, п. Воздвиженка, Агаповский район, Челябинская область, 457418

e-mail: sadik.solnyshko@list.ru

ПРИКАЗ

от "  28 " февраля   2017 г                                                                             №__       _

п Воздвиженка

"Об усилении бдительности за сохранность жизни

 и безопасность детей».

На основании Федерального закона № 3808 «О борьбе с терроризмом» (принят Госдумой 03.07.98

г.), Уголовного кодекса РФ, раздел 9 «Преступления против общественной безопасности и

общественного порядка», постановления Правительства РФ № 1040 от 15.09.99 г. «О мерах по

противодействию терроризму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на воспитателей группы  Шаменову Венеру Баяновну и Щеглову

Айгуль Тулимисовну за:

- организацию общественной безопасности и защиты детей от терроризма во время пребывания в

ДОУ с 8.00 до 20.00.

- ежедневное выяснение причины отсутствия детей.

3. Возложить ответственность на заведующего по хозяйственной части Распопова Александра

Павловича за:

- ежедневное осуществление проверки  состояния окон, ограждения территории;

- содержание дверей в ДОУ в закрытом состоянии.

- контроль освещенности территории в темное время суток;

-   проверку средств пожаротушения;

4. Возложить ответственность на воспитателей групп Шаменову Венеру Баяновну и Щеглову

Айгуль Тулимисовнуза:

- организацию ухода  детей домой (не отдавать детей незнакомым людям).

5.О всех чрезвычайных происшествиях сообщать по телефонам: 112;  89128045300-заведующий

6. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ:                 _________________     Н.И.Распопова

С приказом ознакомлены